
RESPONS. CAP. Interv. OGGETTO Anno RR.
Importo a 

Bilancio

Importo 

pagato
STATO DI ATTUAZIONE

STATO DI ATTUAZIONE DELLE OPERE PUBBLICHE PREVISTE NEL BILANCIO 2013

U.T.C. 3687-10 2.08.01.01

SPESA PER PROLUNGAMENTO 

MARCIAPIEDE LUNGO LA S.S. 612 

DELLA TRAVERSA DI LISIGNAGO - 

IN CONCESSIONE -

2009-2011   424.186,54 

Con determina segretarile n. 57 dd. 13/05/2009 si affidava all’ing. Andrea Zanetti dello studio tecnico 

associato “STA Engineering” corrente in Trento in via Zambra n. 11, l’incarico di progettazione 

definitiva ed esecutiva, rilievi topografici, frazionamento, accatastamento al N.C.E.U., indagini puntuali 

strutture esistenti ed assistenza ai sondaggi e coordinamento delle misure di sicurezza dei lavori di 

realizzazione dei marciapiedi lungo la S.S. 612 con attraversamenti pedonali nell'abitato di Lisignago: 

con successive determine segretarili n. 57 dd. 13/05/2009, n. 19 dd. 08/03/2010, n. 10 dd.  02/02/2011 

e n. 48 dd. 15/06/2011 si provvedeva a successive integrazioni secondo le condizioni di cui alla nota 

prot. n. 45770/2010-S105-MCA a firma del Dirigente del Servizio Infrastrutture Stradali e Ferroviarie 

della P.A.T., dimessa in atti sub prot. n. 829 di data 02 marzo 2010 nonchè per gli aumenti della 

C.N.P.A.I.A. e dell'I.V.A.. Con delibera di Giunta Comunale n. 76 dd. 20/10/2012 si affidava la D.L. 

all'Iing. Andrea Zanetti per complessivi € 49.318,87.=. Con contratto rep. nr. 94 dd. 01/03/2012 sono 

stati affidati i lavori alla ditta Edilstrade 2 S.r.l. per € 355.422,59.= + IVA e con determina segretarile n. 

56 dd. 13/12/2012  è stata approvata una perizia di variante, dell'atto di sottomissione e verbale 

concordamento nuovi prezzi.. Alla data odierna sono stati pagati nr. 5 S.A.L. e un acconto del 6° 

S.A.L. per complessivi € 386.369,20.= + IVA. Con mandato nr. 84 dd. 22/02/2013 sono state liquidate 

le indennità di esproprio per complessivi € 18.355,53.=.   I lavori sono stati ultimati in data 16/07/2013 

e pertanto si provvederà in seguito all'approvazione della contabilità finale e certificato di regolare 

esecuzione dei lavori stessi.

      471.147,51 

Con determina segretarile n. 30 .dd. 12/05/2011 si procedeva all'approvazione a tutti gli effetti del 

progetto esecutivo in oggetto nonché all'impegno della relativa spesa.  Con determina segretarile n. 

31/2011 si affidava la D.L. all'ing. Mirko Tovazzi per € 13.231,88.= e si affidava il coordinamento delle 

misure di sicurezza in fase esecutiva al geom. Daniele Tretini per € 5.674,13.=  Con determina 

dell'U.T.C. n. 35 dd. 01/08/2011 si affidavano i lavori di posa tubo acquedotto su nuova strada 

forestale "Salesadi" alla ditta F.lli Giovanella per € 6.468,96.=.  Con contratto rep. n. 93 dd. 06/10/2011 

si affidavano i lavori in oggetto alla ditta Nicolodi Srl di Cembra per € 223.788,08,.= iva esclusa e con 

determina segretarile n. 19 dd. 25/03/2013 è stata approvata una perizia di variante, l'atto di 

sottomissione e i verbali di concordamento nuovi prezzi. Alla data di deposito degli atti sono stati 

liquidati n. 05 S.A.L. per complessivi € 260.785,54.=. Con determina segretarile n. 23 dd. 04/04/2013 

sono state acquistate delle canalette da posizionare sulla strada forestale "Gian - Maderlina e Fagion" 

per complessivi € 1.815,00.= Con determina segretarile n. 25 dd. 10/04/2013 si affidava alla ditta 

NARDON Srl di Lisignago l'incarico di fornitura e posa degli accessori a tenuta del flusso dell’acqua 

per complessivi € 7.736,74.=. Con determina segretarile n. 58 dd. 09.08.2013  si è provveduto ad 

integrare l'incarico al Geom. Daniele Trentini per i frazionamenti ed accatastamenti dei manufatti delle 

opere di presa: incarico precedentemente conferito con determina segretarile n. 16/2010. Con 

determina segretarile n. 67 dd. 29/10/2013 si acquistavano dalla ditta TECME srl di Trento tutti gli 

accessori funzionali alla potabilizzazione dell’acqua proveniente dalle opere di presa  e al controllo dei 

livelli del serbatoio e flusso di portata. Con determina segretarile n. 69 dd. 07/11/2013 si affidavano gli 

incarichi per i lavori di allacciamento alla rete elettrica del locale tecnico dell'acquedotto sito su p. ed. 

424 nonchè la realizzazione dell'impianto elettrico per complessivi € 6.305,94.=. Con determina 

segretarile n. 68 dd. 05/11/2013 è stata approvata la perizia di assestamento del quadro economico 

dell'opera la quale non comporta alcun onere aggiuntivo per l'Ente.  Alla data odierna si è in attesa di 

poter collaudare l'opera.

U.T.C. 3530-20 2.09.04.01

SPESA PER RIPRISTINO 

ACQUEDOTTO VECCHIO DI 

LISIGNAGO

2010 - 2011       216.433,20   177.074,44 



         632,00 

Con rispettive determine segretarili n. 37 dd. 31/05/2011 e n. 96 dd. 30/12/2011 si affidava all'Arch. 

Renzo Giovannini la progettazione definitiva per complessivi € 15.838,46.=. Con determina segretarile 

n. 42 dd. 17/09/2013 si affidava al geol. Dott. Giacomo Nardin la redazione della perizia geologica per 

complessivi € 1.357,62.=.  Con determina segretarile n. 37 dd. 16/05/2013 si affidava la progettazione 

esecutiva e piano di sicurezza e coordinamento per complessivi € 24.828,87.=. Con determina 

segretarile n. 29 dd. 18/04/2013 si affidava all’arch. Renzo Giovannini la redazione tipo di 

frazionamento delle pertinenze della Chiesa Parrocchiale di S. Biagio. Con contratto rep. n. 97  dd. 

16/09/2013 si provvedeva all'acquisto della neo formata p. ed. 444 per 56 mq. dalla parrocchia di S. 

Biagio per un compenso di € 3.848,00.=. Con determina segretarile n. 62 dd. 24/09/2013 si 

provvedeva ad approvare a tutti gli effetti il progetto esecutivo per complessivi € 580.000,00.= e si 

affidava la direzione lavori, coordinamento della progettazione in fase di esecuzione, misura e 

contabilità dell’opera in oggetto all’arch. Giovannini Renzo per complessivi Euro 35.207,11.=. Con 

verbale prot. n. 3966 dd. 25/10/2013 si aggiudicavano i suddetti lavori alla ditta F.lli Zanotelli S.r.l. di 

Cembra (TN) per € 359.607,06.= al netto del ribasso offerto pari al 12,688%.

U.T.C.
3037       

ART. 10
2.01.01.01

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

EX MUNICIPIO P. ED. 1/2 C.C. 

LISIGNAGO

 €   538.803,92 


